
2023.3.17 

面会についてご案内 

ご家族様へ 

 

 平素より、当院の運営にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。新型コロナウ

イルス感染拡大防止対策として「直接面会」を中止させていただいておりました。長期間に渡りご

家族様には大変なご不便をおかけいたしまして申し訳ありませんでした。国内における感染状況が

落ち着いている現状を踏まえ、2023 年 4 月 3 日（月）より「直接面会」を緩和いたします。安心

安全な面会を行う為「遵守事項」についてご協力いただきますようお願い申し上げます。 

又、感染蔓延状況を勘案し、今後の面会について判断していきます。また、患者様の状態によっ

ては「直接面会」をお断りする場合もあります。その為、遠方よりお越しになる際には面会の可否

について事前にお電話でご確認くださいますようお願い申し上げます。 

患者様に寄り添った医療の提供ができるよう、職員一同励んで参ります。ご不明な点等ございま

したら当院代表番号（ 
"#$%&047-712-2756）までお問い合わせください。宜しくお願い致します。 

 

Ø 面会方法 WEB 面会 （1 日 3 組） 

     直接面会（各病棟 1 日 1～2 組）  

※公平性を保つ為、面会回数は月 1回と限定させていただきます。 

※面会回数を超えた予約に関しては、事務所にて「予約キャンセル」とさせていただきます。 

※再び国内における感染が拡大した場合は、「直接面会」を中止させていただく可能性があります。 

 

 

Ø 面会時間 ・WEB 面会 1 組 15 分 平日のみ（月～金） 

 
① 13：30～13：45  ②15：00～15：15  ③15：30～15：45 

 
・直接面会 1 組 10 分 平日のみ（月～金） 

 
① 14：00～    ②14：30～ 

 

 

Ø 予約方法 電話受付のみ（ 
"#$%&047-712-2756） 

        ※円滑なご案内の為、「WEB 面会・直接面会」と共に「電話予約」のみ承ります。 

※毎月 15 日から翌月分の予約を受け付けます。 

 

Ø 予約受付時間 平日 9：00～17：00 土曜日 9：00～13：00  

 

 

「WEB 面会」の事前準備 

完全予約制 



 

・面会当日までお持ちのスマートフォン、タブレット、PC に「ZOOM」をインストールしてください。 

 

★Zoom Cloud Meeting★ 

・【iPhone・iPad】Apple Store から「Zoom Cloud Meeting」を検索 

・【Android】Google Play Store から「Zoom Cloud Meeting」を検索 

・【パソコン】ZOOM公式ホームページからインストール 

 

★「ZOOM」の「ミーティング ID・パスワード」★ 

「WEB 面会」ご利用の際には、下記の情報の入力が必要ですので、入力後に入室ください。 

 

・ミーティング ID 842 323 8071  

・パスワード    E5U6E5 

 

★その他★ 

・通信料はご家族様の負担になりますので、WIFI 環境下でのご利用をお勧め致します。 

・ご不明点等や「ZOOM」のご利用が難しい方は、当院までお問い合わせ下さい。 

 

 

「直接面会」の遵守事項 

 

Ø 面会人数は「２名」までとさせていただきます。 

Ø 面会セット（マスク・フェイスシールド・グローブ）の着用をお願い致します。 

Ø 面会時間（10 分））を厳守してください。 

Ø 感染リスクが高い為「飲食禁止」とさせていただきます。 

Ø 当日に発熱や風邪症状がある方は面会をご遠慮いただきます。 

※当日風症状や発熱（37度以上）がある方は、大変恐れ入りますが、「WEB 面会」にて対応致しま

す。 

Ø 面会は高校生以上から可能であり、中学生以下はご遠慮いただきます。 

Ø 面会指定場所以外の立入は禁止とさせていただきます。 

 

患者様・ご家族様の安全の為、ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

「ミーティング ID・パスワード」は固定です。 
次回も同じ情報を入力し、入室してください。 


